
čj.: MM 26524/2023 

 

Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů) je zveřejněn zápis ze schůze Rady města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici 

v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

ze 13. schůze Rady města Milevska, která se konala v pondělí 29. května 2023 

od 15:30 hodin v kanceláři pana starosty. 

 

 

Přítomni: 

Ing. Ivan Radosta – starosta města, paní Markéta Honzíková – místostarostka města, 

Mgr. Petr Barda, pan Jaroslav Kolář, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Mgr. Ivana Stráská, 

Mgr. Ondřej Šimánek, Ing. Hana Jánová. 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení a schválení programu 13. schůze RMM  

2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 23.05.2023 – TAJ 

3. Organizační struktura města Milevska a stanovení počtu zaměstnanců v organizačních 

složkách a orgánu města – TAJ  

4. Změna rozpočtu č. 12/2023 – OF  

5. Žádosti o souhlas se zařazením investičních záměrů do Strategického rámce MAP II 

ORP Milevsko (2021-2027) – 1. ZŠ, 2. ZŠ, MŠ Sluníčko – OF  

6. Souhlas s čerpáním investičního fondu – 2. ZŠ – OF  

7. Dodatek č. 5 ke SMLOUVĚ O PODPOŘE č. 040/2005 – KVM 

8. Podpora projektu „Turistický pochod a cyklojízdy MILEVSKÝM KRAJEM“ formou 

individuální dotace – ORR  

9. Vyhlášení záměru na prodej vytěženého dřeva na lesních pozemcích ve vlastnictví 

města Milevska – OŽP  

10. Pronájem části pozemku parc. č. 44/1 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  

11. Souhlas s uložením ornice na poz. parc. č. 381 a parc. č. 383 v k. ú. Milevsko – OISM 

12. Smlouva o spolupráci při zavedení a používání jízdenky JIKORD plus a JIKORD plus 

Bavorsko – OISM  

13. Parkovací plocha pro kamiony, autobusy a osobní automobily na parc. č. 1945/1 v k. ú. 

Milevsko – OISM  

14. Možnost podání žádosti o dotaci na rekonstrukci VO Milevsko – výměna svítidel 2023 

– OISM  

15. Nabídka na bezúplatný převod nepotřebného majetku SSMM – čtyř kusů vybavení 

kuchyně – OISM  

16. Vyřazení majetku společnosti SPOS – dřevěné obklady tři díly šatní stěny – OISM  

17. Informace a věci ke schválení  

 

Revize došlé pošty. 

 

Materiály v elektronické podobě ke všem bodům obdrželi všichni členové RMM včetně 

dodatečných materiálů: A)  Milevsko – úprava zatrubněných vodotečí – přímé zadání – OISM, 

B) Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko – výzva k podání nabídky – OISM.  

Písemné materiály jsou přiloženy k originálu zápisu.  



2 

 

1. Zahájení a schválení programu 13. schůze RMM   

Pan starosta Ing. Ivan Radosta zahájil 13. schůzi Rady města Milevska a konstatoval, že Rada 

města Milevska je schopna usnášet se o všech bodech programu. 

 

K zápisu z jednání dne 15.05.2023 nebyly vzneseny žádné námitky, byl tedy prohlášen za 

schválený.  

 

Informace k programu uvedl pan starosta a upozornil na dodatečné materiály označené A)-B) 

a zahájil hlasování o programu v rozšířeném znění. 

Usnesení č. 195/23 

Rada města Milevska  

schvaluje program 13. schůze Rady města Milevska v rozšířeném znění o body A)-B):  

A)  Milevsko – úprava zatrubněných vodotečí – přímé zadání – OISM 

B) Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko – výzva k podání nabídky – OISM 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 23.05.2023 – TAJ 

Usnesení č. 196/23 

Rada města Milevska 

bere na vědomí přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 23.05.2023.  

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

3. Organizační struktura města Milevska a stanovení počtu zaměstnanců 

v organizačních složkách a orgánu města – TAJ  

Informace k bodu uvedla paní tajemnice.  

Na jednání se v 15:37 dostavil JUDr. Kupec, Ph.D.  

Usnesení č. 197/23 

Rada města Milevska  

I. schvaluje komplexní organizační strukturu města Milevska dle přílohy č. TAJ132302R_P1, 

II. schvaluje organizační strukturu organizačních složek města Milevska a orgánu obce dle 

přílohy č. TAJ132302R_P2 a stanovuje počet zaměstnanců organizačních složek a orgánu 

obce (mimo zaměstnanců na MD/RD a práci vykonávanou mimo pracovní poměr) 

následovně: 

• Městský kamerový a dohledový systém v počtu 4 zaměstnanců, 

• Živé Milevsko bez zaměstnanců, 

• Knihovna Dmýštice v počtu 1 zaměstnanec,  

• Knihovna Velká v počtu 1 zaměstnanec,  

• Městská policie v počtu 11 zaměstnanců. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 



3 

 

4. Změna rozpočtu č. 12/2023 – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta. Paní tajemnice doplnila informace k RO 88.  

Následně byla vedena diskuze k RO 91, které bylo poté vyřazeno z návrhu usnesení a bylo 

hlasováno usnesení v tomto znění: 

Usnesení č. 198/23 

Rada města Milevska  

schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 12/2023 rozpočtová opatření RO 84 až RO 90, RO 92 

až RO 93 a změnu závazných ukazatelů rozpočtu roku 2023 v rozsahu dle přílohy 

OF132301R_P1. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

5. Žádosti o souhlas se zařazením investičních záměrů do Strategického rámce MAP II 

ORP Milevsko (2021-2027) – 1. ZŠ, 2. ZŠ, MŠ Sluníčko – OF  

Informace k bodu uvedla paní tajemnice.  

Usnesení č. 199/23 

Rada města Milevska  

I. souhlasí se zařazením investičních záměrů 2. základní školy J. A. Komenského Milevsko, 

J. A. Komenského 1023, 399 01 Milevsko, IČO 71000364, do Strategického rámce MAP II 

ORP Milevsko, v rozsahu přílohy OF132302R_P1, 

II. souhlasí se zařazením investičního záměru Mateřské školy Sluníčko Milevsko, 

Jeřábkova 781, 399 01 Milevsko, IČO 71000372, do Strategického rámce MAP II ORP 

Milevsko, v rozsahu přílohy OF132302R_P2, 

III. souhlasí se zařazením investičních záměrů 1. základní školy T. G. Masaryka Milevsko, 

Jeřábkova 690, 399 01 Milevsko, IČO 71000381, do Strategického rámce MAP II ORP 

Milevsko, v rozsahu přílohy OF132302R_P3. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

6. Souhlas s čerpáním investičního fondu – 2. ZŠ – OF  

Informace k bodu uvedla paní tajemnice.  

Usnesení č. 200/23 

Rada města Milevska  

I. souhlasí s čerpáním investičního fondu ve výši 95.000 Kč příspěvkovou organizací 

2. základní škola J. A. Komenského Milevsko, J. A. Komenského 1023, 399 01 Milevsko, 

IČO 71000364, na opravu teplovodu, 

II. souhlasí s čerpáním investičního fondu ve výši 3.000.000 Kč příspěvkovou organizací 

2. základní škola J. A. Komenského Milevsko, J. A. Komenského 1023, 399 01 Milevsko, 

IČO 71000364, na zateplení spojovací chodby a rekonstrukci vytápění ve spojovací chodbě, 

III. schvaluje upravený rozpočet – plán výnosů a nákladů příspěvkové organizace 2. základní 

škola J. A. Komenského Milevsko, J. A. Komenského 1023, 399 01 Milevsko, 

IČO 71000364, dle přílohy OF132303R_P2. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 



4 

 

7. Dodatek č. 5 ke SMLOUVĚ O PODPOŘE č. 040/2005 – KVM 

Informace k bodu uvedla paní tajemnice.  

Usnesení č. 201/23 

Rada města Milevska  

I. schvaluje dodatek č. 5 ke SMLOUVĚ O PODPOŘE č. 040/2005 ze dne 28.04.2005 

se společností ICZ, a. s., Na Hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 25145444 

v předloženém znění dle přílohy KVM132301R_P2. 

II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

6171 5168 01 2 47,05085

0,00000

47,05085

Text

Navýšení prostředků - zpracování dat a služby souv. s inf. a kom. 

technol. - podpora aplikace spisové služby e-Spis - navýšení o 

inflaci - firma ICZ a. s.

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM  

Přítomno: 7  pro – 6, proti – 1, zdržel se – 0 

 

8. Podpora projektu „Turistický pochod a cyklojízdy MILEVSKÝM KRAJEM“ formou 

individuální dotace – ORR  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Radní hlasovali o variantě č. 1: 

Usnesení č. 202/23 

Rada města Milevska  

I. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

města Milevska na rok 2023 ve výši 3 tisíce Kč na podporu projektu „Turistický pochod 

a cyklojízdy MILEVSKÝM KRAJEM“ s Klubem českých turistů, odborem Milevsko, 

IČO 63299178, Čeňka Holase 1232, 399 01 Milevsko dle přílohy ORR132301R_P1. 

II. schvaluje finanční krytí výše uvedené smlouvy tímto rozpočtovým opatřením: 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

3419 5222 08 608 3,000

0,000

3,000

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM

Text

Navýšení prostředků - neinvestiční transfery spolkům - Klub 

českých turisů Milevsko - projekt: Turistický pochod a cyklojízdy 

MILEVSKÝM KRAJEM

 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

9. Vyhlášení záměru na prodej vytěženého dřeva na lesních pozemcích ve vlastnictví 

města Milevska – OŽP  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 203/23 

Rada města Milevska  

schvaluje návrh „Vyhlášení záměru na prodej vytěženého dřeva na lesních pozemcích ve 

vlastnictví města Milevska“. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 



5 

 

10. Pronájem části pozemku parc. č. 44/1 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 204/23 

Rada města Milevska  

I. schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 44/1 v k. ú. Milevsko, o výměře cca 50 m2, 

 za cenu 1 Kč za 1 m2 

a rok, tj. celkovou částku 50 Kč za rok, 

II. schvaluje nájemní smlouvu v předloženém znění dle přílohy OISM132302R_P1.  

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

11. Souhlas s uložením ornice na poz. parc. č. 381 a parc. č. 383 v k. ú. Milevsko – OISM 

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 205/23 

Rada města Milevska  

I. souhlasí s trvalým uložením ornice na pozemcích ve vlastnictví města Milevska parc. 

č. 381 a parc. č. 383 v k. ú. Milevsko, 

II. schvaluje Souhlas s trvalým uložením ornice na pozemcích ve vlastnictví města Milevska 

parc. č. 381 a parc. č. 383 z pozemků ve vlastnictví HPC Research, s. r. o. parc. č. 388/1, 

388/2, 465/3, 465/10 vše v k. ú Milevsko v předloženém znění dle přílohy OISM132303R P2.  

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

12. Smlouva o spolupráci při zavedení a používání jízdenky JIKORD plus a JIKORD 

plus Bavorsko – OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 206/23 

Rada města Milevska  

rozhodla uzavřít Smlouvu o spolupráci při zavedení a používání jízdenky JIKORD plus 

a JIKORD plus Bavorsko v předloženém znění dle přílohy OISM132304R_P1 s dopravci:  

• České dráhy, a. s., se sídlem Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1,  

IČO 70994226, 

• GW Train Regio a. s., se sídlem Tovární 975/3, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 28664116, 

• Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 

České Budějovice, IČO 25166115, 

• GW BUS a. s., se sídlem Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice, IČO 04356683, 

• ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a. s., se sídlem Hálkova 781/9, 370 04 České 

Budějovice, IČO 26060451, 

• BusLine pro JčK  

Společník č. 1: BusLine jižní Čechy s. r. o., se sídlem Na Rovinkách 211, 513 01  

Semily – Podmoklice, IČO 07782926, 

Společník č. 2: BusLine LK s. r. o., se sídlem Na Rovinkách 211, 513 01  

Semily – Podmoklice, IČO 05666384, 

• ARRIVA vlaky s. r. o., se sídlem Křižíkova 148/34, 186 00 Praha 8, IČO 28955196,  

• JIKORD s. r. o., Okružní 517/10 370 01 České Budějovice, IČO 28117018, 



6 

 

• Jihočeský kraj, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice,  

IČO 70890650, 

a vedlejšími účastníky:  

• město Český Krumlov, se sídlem náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov,  

IČO 00245836, 

• město Dačice, se sídlem Krajířova 27/1, 380 13 Dačice, IČO 00246476, 

• město Jindřichův Hradec, se sídlem Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec II,  

IČO 00246875, 

• město Kaplice, se sídlem Náměstí 70, 382 41 Kaplice, IČO 00245941, 

• město Písek, se sídlem Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek, IČO 00249998, 

• město Prachatice, se sídlem Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice, IČO 00250627, 

• město Strakonice, se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice, IČO 00251810, 

• Sdružení měst a obcí okresu Tábor, se sídlem Žižkovo nám. 3/3, 390 01 Tábor,  

IČO 00253014, 

• město Třeboň, se sídlem Palackého náměstí 46, 379 01 Třeboň, IČO 00247618,  

• město Týn nad Vltavou, se sídlem náměstí Míru 37, 375 01 Týn nad Vltavou 1,  

IČO 00245585, 

• město Vimperk, se sídlem Steinbrenerova 6/2, 385 01 Vimperk, IČO 00250805.   

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

13. Parkovací plocha pro kamiony, autobusy a osobní automobily na parc. č. 1945/1 

v k. ú. Milevsko – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka. Jednání přítomen Ing. Herma, vedoucí OISM, 

který doplnil bližší informace.  

Radní hlasovali o variantě A:   

Usnesení č. 207/23 

Rada města Milevska  

rozhodla zadat vypracování projektové dokumentace na úpravu odstavného parkoviště               

na parc. č. 1945/1 v k. ú. Milevsko pro kamiony, autobusy a osobní automobily. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

14. Možnost podání žádosti o dotaci na rekonstrukci VO Milevsko – výměna svítidel 

2023 – OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta, doplnil vedoucí OISM.  

Usnesení č. 208/23 

Rada města Milevska  

schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva průmyslu a obchodu na 

rekonstrukci veřejného osvětlení Milevsko – výměna svítidel 2023.   

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 



7 

 

15. Nabídka na bezúplatný převod nepotřebného majetku SSMM – čtyř kusů vybavení 

kuchyně – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka. 

Usnesení č. 209/23 

Rada města Milevska  

I. bere na vědomí nabídku na bezúplatný převod nepotřebného majetku příspěvkové 

organizace Sociální služby Města Milevska, se sídlem 5. května 1510, 399 01 Milevsko 

IČO 75000750, 

II. souhlasí, aby Sociální služby Města Milevska, se sídlem 5. května 1510, 399 01 Milevsko, 

IČO 75000750 realizovali prodej čtyř kusů původního vybavení kuchyně.  

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

16. Vyřazení majetku společnosti SPOS – dřevěné obklady tři díly šatní stěny – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka. 

Usnesení č. 210/23 

Rada města Milevska  

souhlasí s vyřazením majetku města Milevska na účetním středisku SPOS Milevsko, a to 

dřevěných obkladů tři díly šatní stěny, z důvodu jeho zastarání a opotřebení dle přílohy 

OISM132309R_P1.  

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

17. Informace a věci ke schválení  

 

 

A) Milevsko – úprava zatrubněných vodotečí – přímé zadání – OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta, doplnil vedoucí OISM. 

Usnesení č. 211/23 

Rada města Milevska  

I. schvaluje realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Milevsko – úprava zatrubněných 

vodotečí“, 

II. rozhodla, v souladu s čl. 3, bod 2) Směrnice SM-RMM-3/2020 o zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu města Milevska, uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Milevsko – úprava zatrubněných vodotečí“ s dodavatelem Služby Města 

Milevska spol. s r. o., IČO 49061186, Karlova 1012, Milevsko 399 01, za nabídkovou 

cenu 1.729.008,20 Kč bez DPH, tj. 2.092.099,92 Kč vč. DPH, dle přílohy OISM122316R_P1. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

B) Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko – výzva k podání nabídky – OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta, doplnil vedoucí OISM. 

Mgr. Stráská vznesla požadavek na zakotvení podmínky do směrnice o veřejných zakázkách, 

ohledně přítomnosti i ostatních členů zastupitelstva v hodnotících komisích. 



8 

 

Usnesení č. 212/23 

Rada města Milevska 

I. souhlasí s návrhem zadávací dokumentace veřejné zakázky „Stavební úprava 

ul. Sokolovská, Milevsko“, dle přiložené přílohy OISM132305R_P1, 

II. vyhlašuje zadávací řízení, zjednodušené podlimitní řízení, uveřejněním výzvy na profilu 

zadavatele na veřejnou zakázku „Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko“, bez oslovení 

konkrétních dodavatelů, 

III. rozhodla hodnotit veřejnou zakázku bez použití e-aukce,  

IV. pověřuje otevřením elektronických nabídek uživatele certifikovaného elektronického 

nástroje E-ZAK v předloženém znění, 

V. jmenuje komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v předloženém znění, 

VI. pověřuje starostu města, v případě vyloučení uchazeče, podpisem rozhodnutí. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Pan starosta informoval o nadcházejícím jednání s Českou poštou.  

Ing. Herma podal aktuální informace k cenám energií (pokles cen i marží), obchod na burze 

by měl proběhnout v pátek 02.06.2023. Dále informoval o stavu střechy zimního stadionu.  

Plánované jednání Rady města Milevska dne 12.06.2023 je zrušeno. 

Revize došlé pošty. 

Jednání bylo ukončeno v 17:30 hodin. 

Následně Rada města Milevska jednala jako jediný společník společností SPOS Milevsko, 

s. r. o. a SMM, spol. s r. o.  

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta  v. r.                Markéta Honzíková v. r.  

starosta města                          místostarostka  

 

 

 

Upravila:  

Magdaléna Čunátová  


